
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

ZARZĄDZENIE NR 3027/2015 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 10.11.2015 r. 
 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr XC/1348/13 w sprawie przekształcenia 
Specjalistycznej Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej  „PARKOWA”, w Krakowie, 
ul. Parkowa 12.  
 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  
z 2015r. poz. 1515), zarządza się, co następuje: 

 
 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr XC/1348/13 w sprawie 
przekształcenia Specjalistycznej Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej  „PARKOWA”,  
w Krakowie, ul. Parkowa 12.  
 
 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 
 
 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 

zmieniająca  
uchwałę Nr XC/1348/13 w sprawie przekształcenia Specjalistycznej Placówki Opiekuńczo – 

Wychowawczej  „PARKOWA”, w Krakowie, ul. Parkowa 12.  
 

Na podstawie art. 7 ust.1  pkt 6a, art.15 ust.1 i art.18 ust. 2 pkt 9 lit. h  ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015r. poz. 1515), art. 4 ust.1 pkt 3a i art. 92 
ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 
2015 r. poz. 1445), art. 94 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny  
i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 332, 1045, 1199), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 
2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, 938, 
1646, z 2014 r. poz. 379, 911, 1146, 1626, 1877, z 2015 r. poz. 238, 532,1045, 1117, 1130, 
1189, 1190, 1269, 1358, 1513), Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:   
 

§ 1. Statut Centrum Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych „PARKOWA”  
z siedzibą w Krakowie, ul. Parkowa 12, stanowiący załącznik do uchwały Nr XC/1348/13 
Rady Miasta Krakowa z dnia 20 listopada 2013 r. w sprawie przekształcenia Specjalistycznej 
Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej „PARKOWA”, w Krakowie, ul. Parkowa 12 (Dz. 
Urz. Woj. Małop. z 2013 r. poz. 6997), otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem do 
niniejszej uchwały.   
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.  
 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

Uzasadnienie 
 
 

Centrum Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych „PARKOWA” w Krakowie jest 
jednostką budżetową powołaną na mocy uchwały Nr XC/1348/13 Rady Miasta Krakowa  
z dnia 20 listopada 2013 r. w wyniku przekształcenia Specjalistycznej Placówki Opiekuńczo 
– Wychowawczej „PARKOWA” w Krakowie. 

Centrum zapewnia obsługę ekonomiczno – administracyjną i organizacyjną 
placówkom typu socjalizacyjnego  znajdującym się przy ul. Parkowej 12; ul. Św. Benedykta 
11/7 oraz ul. Działkowej 24/21 – 22. W związku z realizowaną w roku 2015 inwestycją 
polegającą na przebudowie budynku gospodarczego znajdującego się przy ul. Parkowej 12, w 
tej lokalizacji uruchomiona zostanie druga placówka, co spowoduje, iż placówki 
funkcjonujące w ramach Centrum osiągną standard miejsc określony ustawą z dnia 9 czerwca 
2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2015r. poz. 332 ze zm.), 
zwanej dalej Ustawą.   

Jednocześnie z dniem 31 grudnia 2015r. na mocy odrębnej uchwały Rady Miasta 
Krakowa zlikwidowana zostanie Specjalistyczna Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza im. 
Jana Brzechwy, a zadania realizowane przez placówkę od dnia 1 stycznia 2016r. zostaną 
przejęte przez Centrum Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych „PARKOWA”. 
  Analiza potrzeb dzieci i młodzieży, wobec których niezbędne jest umieszczenie  
w pieczy zastępczej wykazuje, iż konieczne jest tworzenie placówek zapewniających 
specjalistyczne warunki opieki i wychowania. Takie zadania zgodnie z Ustawą, realizują 
placówki typu specjalistyczno – terapeutycznego.  

Potrzeby systemu wskazują zatem, iż zasadne jest przeprowadzenie zmian systemu 
pieczy zastępczej w Gminie Miejskiej Kraków i utworzenie w ramach Centrum,  
6 placówek opiekuńczo – wychowawczych typu specjalistyczno – terapeutycznego, które 
jednocześnie osiągną standard liczby miejsc wynoszący nie więcej niż 14. W wyniku 
przeprowadzonych zmian, liczba miejsc w placówkach specjalistyczno – terapeutycznych  
w odniesieniu do roku 2015, zostanie zwiększona o 68 i będzie wynosić 103. Tym samym 
zostanie zmniejszona liczba placówek typu socjalizacyjnego o 4, a liczba miejsc w tych 
placówkach – o 72.  

Należy jednocześnie podkreślić, iż tworzenie placówek opiekuńczo – 
wychowawczych typu specjalistyczno – terapeutycznego jest jednym z założeń Powiatowego 
Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Gminie Miejskiej Kraków na lata 2013 – 2015, 
przyjętym uchwałą Rady Miasta Krakowa Nr LXXXIII/1267/13 z dnia 25 września 2013 r. 

Wprowadzenie w życie Uchwały pozostanie bez wpływu na wydatki i dochody 
Gminy. Ponadto wprowadzenie regulacji nie wymaga zwiększenia zatrudnienia, zwiększenia 
wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa lub miejskiej jednostki 
organizacyjnej, a także nie będzie w przyszłości powodować innych dodatkowych kosztów 
niż ponoszone przed jej wprowadzeniem. Jednocześnie przewiduje się, iż wprowadzenie 
uchwały nie spowoduje negatywnych skutków społecznych. 

 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

Załącznik do Uchwały Nr  
Rady Miasta Krakowa 
z dnia 
 

 
 

STATUT 
CENTRUM PLACÓWEK OPIEKU ŃCZO – WYCHOWAWCZYCH  

„PARKOWA” 
UL. PARKOWA 12 

W KRAKOWIE  
 

Dział I 
Przepisy ogólne. 

 
§ 1. 

1. Centrum Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych „PARKOWA” z siedzibą w Krakowie 
przy ul. Parkowej 12, zwane dalej Centrum, działa w oparciu o powszechnie obowiązujące 
przepisy, a także niniejszy statut i regulamin organizacyjny, zatwierdzony przez 
Prezydenta Miasta Krakowa. 

2. Centrum jest samodzielną jednostką organizacyjną nie posiadającą osobowości prawnej, 
działającą jako wyodrębniona jednostka budżetowa Gminy Miejskiej Kraków. 

3. Nadzór nad działalnością Centrum sprawuje Prezydent Miasta Krakowa. 
4. Prezydent Miasta Krakowa może powierzyć wykonywanie niektórych czynności z zakresu 

nadzoru nad działalnością Centrum, Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
5. Siedzibą Centrum jest Miasto Kraków. 
 
 

§ 2. 
1. Centrum zapewnia obsługę ekonomiczno – administracyjną i organizacyjną dla: 

1) placówki opiekuńczo – wychowawczej typu specjalistyczno – terapeutycznego  
w Krakowie, ul. Parkowa 12; 

2) placówki opiekuńczo – wychowawczej typu specjalistyczno – terapeutycznego  
w Krakowie, ul. Parkowa 12b; 

3) placówki opiekuńczo – wychowawczej typu specjalistyczno – terapeutycznego  
w Krakowie, ul. Św. Benedykta 11/7; 

4) placówki opiekuńczo – wychowawczej typu specjalistyczno – terapeutycznego  
w Krakowie, ul. Działkowa 24/21 – 22; 

5) placówki opiekuńczo – wychowawczej typu specjalistyczno – terapeutycznego  
w Krakowie, al. Pod Kopcem 10a; 

6) placówki opiekuńczo – wychowawczej typu specjalistyczno – terapeutycznego  
w Krakowie, al. Pod Kopcem 26; 

zwanych dalej Placówkami. 
2. Wymienione w ust. 1 Placówki, zapewniają opiekę i wychowanie dzieciom i młodzieży 

w wieku powyżej 10 roku życia.  
 

Dział II 
Cele i zadania Placówek. 

§ 3. 
Celem Placówek obsługiwanych przez Centrum, jest zapewnienie całodobowej opieki  
i wychowania dzieciom i młodzieży w wieku powyżej 10 roku życia (w szczególnych 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

przypadkach do placówek mogą zostać skierowane dzieci młodsze), które częściowo lub 
całkowicie zostały pozbawione opieki rodziców lub opiekunów poprzez:  

1) zaspokojenie niezbędnych potrzeb w szczególności emocjonalnych, rozwojowych, 
zdrowotnych, bytowych, społecznych i religijnych, w zakresie wynikającym 
z indywidualnych potrzeb na poziomie obowiązującego standardu; 

2) realizację planu pomocy dziecku; 
3) umożliwienie dziecku kontaktu z rodzicami i innymi osobami bliskimi; 
4) podejmowanie działań w celu powrotu dziecka do rodziny; 
5) zapewnienie kształcenia dostosowanego do wieku i możliwości rozwojowych; 
6) objęcie działaniami terapeutycznymi w sytuacji gdy dziecko tego wymaga; 
7) zapewnienie korzystania ze świadczeń zdrowotnych przysługujących na podstawie 

odrębnych przepisów. 
 

Dział III 
Organizacja i zarządzanie Centrum. 

§ 4. 
1. Centrum kieruje i reprezentuje na zewnątrz Dyrektor Centrum, z którym nawiązuje 

i rozwiązuje stosunek pracy Prezydent Miasta Krakowa. Dyrektor Centrum wydaje 
zarządzenia wewnętrzne, polecenia służbowe oraz wprowadza regulaminy dotyczące 
funkcjonowania Centrum i Placówek.  

2. Dyrektor Centrum określa w regulaminie organizacyjnym, zatwierdzanym przez 
Prezydenta Miasta Krakowa, podział na wewnętrzne komórki organizacyjne i ich 
szczegółowy zakres działania. 

3. Dyrektor Centrum wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do osób zatrudnionych 
w Centrum oraz Placówkach.  

4. Dyrektor Centrum działa na podstawie pełnomocnictw udzielonych przez Prezydenta 
Miasta Krakowa, które określają jego uprawnienia i kompetencje.  

5. Dyrektor Centrum wydaje decyzje administracyjne w celu realizacji zadań statutowych 
i ustawowych Centrum oraz Placówek, na podstawie upoważnienia udzielanego przez 
Prezydenta Miasta Krakowa. 

 
Dział IV 

Gospodarka finansowa Centrum. 

§ 5. 
1. Centrum prowadzi gospodarkę finansową jako jednostka budżetowa Gminy Miejskiej 

Kraków, zgodnie z zasadami określonymi w odrębnych przepisach.  
2. Centrum posiada wyodrębniony rachunek bankowy.  
3. Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest plan finansowy, opracowany  

i zatwierdzony przez Dyrektora Centrum, na podstawie uchwały budżetowej Rady Miasta 
Krakowa. 

 

 

 


